
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUARTA-FEIRA, 
12 DE JUNHO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIAÇABUÇU/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024-SRP (Reabertura)
Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Materiais 
de Limpeza, Descartáveis e Higiene Pessoal, Data/Horário:  26 de junho de 2024 às 09:00hs 
(nove horas – horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024-SRP
Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de 
Equipamentos e Aparelhos Hospitalares, Data/Horário: 27 de junho de 2024 às 09:00hs (nove 
horas – horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024-SRP
Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de 
Aquisição Mobiliário em Geral e Escolar, Data/Horário: 28 de junho de 2024 às 09:00hs (nove 
horas – horário de Brasília). Os editais encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br, 
https://piacabucu.al.gov.br/, na sede da secretaria Municipal de compras, Convênios e 
Licitações, sediado na Praça São Francisco de Borja, s/n, Centro, Piaçabuçu/AL, das 08 às 14 
horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail . – Licipmp@gmail.com

Piaçabuçu/AL, 11 de junho de 2024.José Fabiano da Silva Santos-Pregoeiro
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024-SRP

Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Artigos 
Explosivos para uso Cenográfico, Incluindo a Linha de Baixo Ruído e a Prestação de Serviço, 
Data/Horário:  27 de junho de 2024 às 09:00hs (nove horas – horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024-SRP
Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição Materiais 
Esportivos e Instrumentos Musicais, Data/Horário:  28 de junho de 2024 às 09:00hs (nove 
horas – horário de Brasília). Os editais encontra-se disponível no site http07/www.bnc.org.br, 
https://piacabucu.al.gov.br/, na sede da secretaria Municipal de compras, Convênios e 
Licitações, sediado na Praça São Francisco de Borja, s/n, Centro, Piaçabuçu/AL, das 08 às 14 
horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail .Licipmp@gmail.com

Piaçabuçu/AL, 11 de junho de 2024.
Bruno Alexsandro André do Nascimento-Pregoeiro

CONSÓRCIO INETERMUNICIPAL DO AGRESTE ALAGOANO -CONAGRESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024 - NLLC

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de máquinas e implementos 
agrícolas para os Municípios consorciados ao CONAGRESTE.
ABERTURA: 27 de junho de 2024, às 09h00min (horário local).

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada  na prestação de serviços de engenharia para 
execução de implantação de pavimentações em diversas ruas.
ABERTURA: 01 de julho de 2024, às 09h00min (horário local).

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia para 
execução de manutenção e adequação de estradas vicinais.
ABERTURA: 02 de julho de 2024, às 09h00min (horário local).

INFORMAÇÕES: informações disponíveis na sede do CONAGRESTE, localizada na Avenida 
Deputada Ceci Cunha, nº 1218, Bairro: Brasília, Arapiraca/AL, de segunda a sexta das 8h ás 13h. 
E-mai l :  conagres te .contra tacoes@gmail .com,  e  Edi ta l  d isponível  no s i te : 
https://conagreste.al.gov.br/ / https://bnc.org.br/ .

Arapiraca/AL, 11 de junho  de 2024

JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA
PRESIDENTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL DE FUNDAÇÃO DO 
SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E 

AGRICULTORAS FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA LAJE/AL.
A comissão pró-fundação do SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS 
AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA 
LAJE/ALAGOAS, convoca todos os membros da categoria profissional dos trabalhadores rurais 
agricultores e agricultoras familiares ativos, inativos e aposentados, proprietários ou não, que 
exerçam suas atividades no meio rural, individualmente ou em regime de economia familiar, nos 
termos do Decreto Lei 1.166/1971, em área igual ou inferior a 02 (dois) módulos rurais no 
município de São José da Laje, no Estado de Alagoas, a participarem da Assembleia Geral de 
Fundação do Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares do 
município de São José da Laje/AL, Atendendo a Portaria do MTE nº 3.472 de 05/10/2023, que 
realizar-se-á no dia 06 de julho de 2024, às 09:30 horas da manhã em primeira convocação e as 
10:00 horas da manhã em segunda convocação, no conjunto residencial vereador Armando Lira, 
quadra O,  nº 12 São José da Laje/AL, a fim de discutir e deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 
1) Fundação do Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares do 
município de São José da Laje/Alagoas, que representará a categoria profissional dos 
trabalhadores rurais agricultores e agricultoras familiares ativos, inativos e aposentados, 
proprietários ou não que exerçam suas atividades na base territorial do município de São José da 
Laje/Alagoas; 2) Discussão e aprovação do Estatuto Social do Sindicato dos Trabalhadores 
Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares do município de São José da Laje/Alagoas; 3) 
Eleição e posse da primeira diretoria, Conselho Fiscal e respectivos suplentes; 4)Deliberar por 
filiação a entidades superiores; 5) Outros assuntos decorrentes dos itens anteriores. 

São José da Laje/Alagoas, 04 de junho de 2024.

Berivaldo de Melo Marinho
Presidente da Comissão Pró-fundação

 NIT: 161.42722.46-0
Rua Otilia Ferreira- São José da Laje/AL. CEP: 57.860-000.

AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2024

Objeto: Prestação de serviços bancários de gerenciamento e processamento, em 
conjunto com o Tribunal de Justiça de Alagoas - TJAL, dos depósitos judiciais 
estaduais, precatórios e requisições de pequeno valor (RPV)
DATA: 15 de julho de 2024.
HORA: 10h (Horário Local).
LOCAL: Departamento Central de Aquisições, situado na Praça Marechal Deodoro 
da Fonseca, nº 319, 1º Andar, Sala 12, Anexo 1, Centro, Maceió/AL.
CONDIÇÕES DE RETIRADA DO EDITAL: o Edital encontra-se à disposição dos 
interessados para consulta e/ou retirada no site www.tjal.jus.br, no link Licitações.

Maceió, 11 de junho 2024.
Kátia Maria Diniz Cassiano

Pregoeira

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES A Elis Brasil é uma empresa comprometida com o seu papel social. Por isso, oferecemos 
oportunidades de trabalho para pessoas com deficiência em diversas áreas de atuação.
Estamos com vagas abertas (urgentes) para profissionais com deficiência que desejem 
integrar nosso quadro de colaboradores.
A inclusão de pessoas com deficiência no ambiente de trabalho contribui para a 
humanização das relações profissionais, impactando positivamente no clima 
organizacional e na imagem da instituição.
- Necessária apresentação do Laudo Médico.
Envie um currículo com o assunto "Inclusão Social" para rh.maceio@elis.com ou 
entregue seu currículo no endereço abaixo.
Elis Brasil 
Rua Manoel Maia Nobre, nº 90.
Farol - Maceió - AL, Brasil / CEP: 57.050-120 

OPORTUNIDADES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14/2024

Tipo: com critério de julgamento: Menor preço por item.
Processo: Processo Administrativo n°0502.0014/2024.
Objeto: Registro de preços para aquisição de eletrodomésticos.
Data da sessão pública: 25/06/2024 às 10:00hrs (horário de Brasília).
Disponibilidade: Bolsa Nacional de Compras – BNC
Endereço eletrônico do sistema: ; BNC, Fone /WhatsApp: (42) 3026 http://bnc.org.br/sistema/
4550 - Ponta Grossa - PR, e-mail: contato@bnc.org.br
Dados para contato CPL: e-mail:  licitabarrasm@gmail.com

ERIVANE ANNE MATOS URSULINO
Pregoeira

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 23/2024-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para aquisição de EQUIPAMENTOS DE COMBATE A PRINCÍPIO DE INCÊNDIO , 
exclusivo para ME e EPP Data/Horário: 28 de junho de 2024 às 10:00hs (dez horas – horário de 
Brasília) – O edital encontra-se disponível no site , http://www.bnc.org.br
http://www.saomigueldoscampos.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Av. Dep. Diney Torres, 
s/n, Bairro Geraldo Sampaio, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada 
ao e-mail .cplsaomigueldoscampos@gmail.com

MICHAEL DOUGLAS QUEIROZ DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE/AL
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0604059/2024 - EDITAL Nº 041/2024. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS. DATA DO PREGÃO: 26 de 
junho de 2024. HORÁRIO DO PREGÃO: 09h:15min. ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 12/06/2024 a partir das 08h:30min até às 09h:00min do dia 26/06/2024. A 
sessão pública será realizada no site: Os interessados poderão obter https://bnc.org.br - 
i n f o r m a ç õ e s  n o s  e n d e r e ç o s  e l e t r ô n i c o s :   h t t p s : / / b n c . o r g . b r ,
http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 bem como junto a Pregoeira e a 
Equipe de Apoio, pelo e-mail  e na Sede da Comissão licitacoes.pmca@gmail.com
Permanente de Licitação, situado a Avenida Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, 
nº 002 – 1º Andar, Centro, Campo Alegre, Alagoas, no Horário de: 08:00h às 12:00h. Campo 
Alegre/AL, 11 de junho de 2024. Fabiana Carneiro e Silva. Pregoeira Oficial

MUNICÍPIO DE PINDOBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2024

MAIOR PERCENTUAL. - OBJETO: Registro de preços para aquisição de Combustível, 
destinado a Administração Municipal de Pindoba-ALP; DATA: 26 de junho de 2024 às 10h.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: http://www.bnc.org.br
www.pindoba.al.gov.br.

Pindoba/AL, 11 de junho de 2024.
LUCIANO FERNANDES COSTA

Pregoeiro

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=25ef384f-d4b8-490d-bc5f-a9a7786048e6

		2024-06-11T22:37:40-0300




